



# BURMISTRZ TRZEMESZNA

ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2, 62 - 240 Trzemeszno  
tel. 61 41 54 306, tel./fax 61 41 54 412  
[www.trzemeszno.pl](http://www.trzemeszno.pl) e-mail [sekretariat@trzemeszno.pl](mailto:sekretariat@trzemeszno.pl)

Trzemeszno, dnia 29.05.2020r.

Renata Buzala

Radna Rady Miejskiej Trzemeszna

Nawiązując do interpelacji dotyczącej planowanej inwestycji pn. Budowa farmy fotowoltaicznej pn. "PV NIEWOLNO I" o mocy do 48 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną zlokalizowaną na działkach ewidencyjnych nr 149 i 168 obręb 0017 Niewolno, Gmina Trzemeszno, powiat gnieźnieński, województwo wielkopolskie" informuję, że w dniu 26 maja 2020 r. odbyło się spotkanie z inicjatywy organu wykonawczego z udziałem przedstawicieli inwestora, Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzemeszno Pana Benedykta Nitki, Pani Radnej Renaty Buzala, Sołtysa Niewolna Pana Leszka Mellera podczas którego omówiono wnioski i uwagi Pani Radnej złożone w interpelacji.

Spotkanie odbyło się w konstruktywnej atmosferze, Inwestorzy wzięli pod uwagę wnioski przedstawione przez Panią Renatę Buzalę i zadeklarowali przedstawienie wizualizacji widoczności paneli fotowoltaicznych na spornym terenie. Na 22 czerwca br. zaplanowano ponowne spotkanie, podczas którego odbędzie się wizja terenowa a inwestor przedstawi wyniki swojej analizy krajobrazowej.

Podzielam uwagi Pani Radnej i będę je otwarcie artykułował do inwestora. Chciałbym zaznaczyć, że kwestie krajobrazowe są brane pod uwagę przy wydawaniu decyzji, również wskazując na wykonanie nasadzeń izolacyjnych niwelujących wpływ inwestycji na krajobraz.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej Trzemeszna
3. A/a

z up. BURMISTRZA

Dariusz Jankowski  
Zastępca Burmistrza

--- Treść przekazanej wiadomości ---

**Temat:**Interpelacja - prośba o podjęcie dialogu z Inwestorem w sprawie zmiany lokalizacji planowanej inwestycji

**Data:**Thu, 14 May 2020 06:07:55 +0200 (CEST)

**Nadawca:**radna.buzala trzemeszno.pl <radna.buzala@trzemeszno.pl>

**Odpowiedź-Do:**radna.buzala trzemeszno.pl <radna.buzala@trzemeszno.pl>

**Adresat:**sekretariat@trzemeszno.pl <sekretariat@trzemeszno.pl>

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zgłaszam interpelację - prośbę o podjęcie dialogu z Inwestorem w sprawie zmiany lokalizacji planowanej inwestycji wskazanej w Obwieszczeniu Burmistrza Trzemeszna, sygn. RGNK.6220.7.2020 z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie przedsięwzięcia pn. Budowa farmy fotowoltaicznej pn. "PV Niewolno I" o mocy 48 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną zlokalizowaną na działkach ewidencyjnych nr 149 i 168 obręb 0017 Niewolno, Gmina Trzemeszno, powiat gnieźnieński, województwo wielkopolskie".

Panie Burmistrzu,

Analizując dane ostatnich miesięcy obserwuje się wzrost zainteresowania działalnością związaną z tematem odnawialnych źródeł energii - budową farm fotowoltaicznych na terenie Gminy Trzemeszno (Wymysłowo, Pasięka, Niewolno). Podejmując temat interpelacji nie negację tego kierunku działań mam na celu. Zrozumiałym jest wykorzystanie nowych możliwości rozwoju obszarów wiejskich gminy dających wymierne korzyści finansowe oraz środowiskowe.

W przypadku wskazanych w Obwieszczeniu działek nr 149 oraz 168 w Niewolnie punktem budzącym zaniepokojenie jest **szczególna lokalizacja** planowanych działań.

To działki bezpośrednio przylegające do jeziora Malicz, a planowana farma obejmuje wschodnie zbocze jeziora położone naprzeciwko stanowisk rekreacyjnych i wędkarskich (fotografie w załączeniu). Nie sposób w krótkiej interpelacji opisać jakie znaczenie mają te tereny pod względem środowiskowym i społecznym. Malowniczo usytuowane jezioro, bogactwo flory i fauny, a przede wszystkim dostępność dla lokalnej społeczności to niepodważalne atuty przemawiające za koniecznością analizy planowanej inwestycji również, a mam nadzieję, że przede wszystkim w tym aspekcie. Od pokoleń okolice jeziora Malicz stanowią miejsce rekreacji i sportu, spędzania wolnego czasu, ucieczki i wytchnienia od niekorzystnych warunków życia w naszym mieście...Inwestycja zmieni ten niezwykle obszar na zawsze. Nie tylko wizualnie przez montaż stelaży i ekranów, ale również przyrodniczo poprzez pole oddziaływania na królestwo flory i fauny.

Panie Burmistrzu, są decyzje i decyzje. Z reguły bezkonfliktowe, zgodne z przepisami prawa i nie budzące zastrzeżeń. W tym przypadku, jednak, pomimo spełnienia wszelkich formalności, jest jeszcze jeden - wierzę, że najważniejszy dla Pana aspekt- społecznej wartości.

Proszę o zrozumienie i podjęcie szczegółowej analizy tematu przez wzgląd na szczególną lokalizację planowanej działalności zaliczanej do kategorii przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

**Zwracam się z prośbą o dialog z Inwestorem w sprawie rozpatrzenia innej możliwości lokalizacji inwestycji.**

Podejmując temat jednocześnie proszę o przedstawienie procesu postępowania Urzędu Miasta i Gminy Trzemeszno wobec wszystkich tego typu planowanych inwestycji na terenie gminy w miejscowościach Wymysłowo, Pasięka i Niewolno. Apeluję o wyczerpującą analizę tematu nie tylko pod względem doczesnych rozwiązań i zgromadzonych formalności. Proszę przede wszystkim o uzyskanie odpowiedzi na pytania jak Inwestor przedstawia wpływ na krajobraz planowanych inwestycji, królestwo flory i fauny, jakie rozwiązania przewiduje w związku z wytwarzanymi w procesie odpadami, awaryjnością ogniów fotowoltaicznych, odbiciem światła, zachowaniem stref bezpieczeństwa itd.)

Z poważaniem

Renata Buzala  
Radna Rady Miejskiej Trzemeszna  
Przewodnicząca Komisji Społecznej

— received\_249932432873743.jpeg —



— received\_927426031049750.jpeg —



— P\_20200508\_200238\_vHDR\_On.jpg —

